1. Ita inter alios BERNARDUS, de 12 praer. B. M. V., n. 2; et LEO XIII,

5º *tamquam Nova Eva.* Id additur ad notandam subordinationem, et apponendam restrictionem in mediatione Mariae. Nam sicut Eva non est, ut Adam, causa principalis ruinae nostrae contrahendae et propagandae, sed solum causa secundaria; ita Christus solus mediator et causa principalis est salutis nostrae, Maria, velut nova Eva, solum est mediatrix et causa secundaria.

6º *excellentissima*, quippe singulari modo id ipsi convenit. Inter mediatores prima venit post Christum, antecedens alios sanctos et ministros, tamquam Mater Dei, ipsi redemptio cooperata, et ideo in mediatione primum locum et summum gradum obtinet, ita ut in mediatione Mariae aliorum mediatio fundetur eamque exerceant per Mariam.

7º *utilissima*: Efficaciter nempe valet nobis omnia procurare et obtainere a Christo.

8º *ita ut toti operi redemptorio sit cooperata et sine eius influxu nulla, post peccatum originale, gratia nobis obveniat.* Quare mediatio eius est vere universalis respectu ad alios homines.

In praesenti, nolumus magis determinare B. Virginis influxum: an sit actualis specialis, an solum generalis et virtualis, an semel cooperata sit ipsi toti operi redemptorio et acquisitioni omnium mediorum salutis, et qua ratione, vel etiam cooperetur applicationi omnium singulorum in particulari. Dicitur tamen mediatrix, non solum durante vita eius mortali, sed etiam pro vita gloriosa coelesti constituta *in perpetuum*.

167. Singularis mediatio B. Virginis probatur ex eius munere Novae Evae, coadiutricis redemptionis ac matris nostrae.

A. *Generatim.* Mediator est ille qui medium tenet inter duo extrema, ab utroque distans, ad illa coniungenda, invicem deferendo mutua eorum beneficia vel servitia.

Atqui B. Virgo, singulari ratione :

enc. *Fidentem*, 20 Sept. 1896. — Hoc tamen sine ullo praeiudicio, quod etiam dici merito possit ac revera dicatur esse per Christum, sub Christo et cum Christo, *mediatrix ad Deum*: ita BASILII SEL., or. 39, n. 5; ADAM PERS., *Mariale* (P. L. CCXI, 752); PETRUS BLES., *serm. de Nat. B. M.*; RICHARDUS A S. LAUR., *De Laudibus B. V.*, l. II, c. I, n. 18; LAURENTIUS IUST., *serm. in Ann. M.*

1º medium tenet inter Deum et homines, nam Dei Mater facta, ad fines deitatis pertingit, at pro sua condizione creaturae a Deo manet infinite distans; et dum humanam gerit naturam, supra homines tamen elevatur dignitate Matris Dei et plenitudine gratiae;

2º praeterea sua cooperatione nos unit Deo: fuit enim ad Verbum cum humana natura uniendum media inter Deum et nos, et ita per Filium suum homines coniunxit Deoque reconciliavit; imo et Deo defert satisfactiones pro hominibus, hominibus autem divina beneficia impetrat ac dispensat.

Ergo est singulari ratione nostra mediatrix ad Deum¹.

B. *Speciatim.* Ille est mediator secundarius, qui sub dependentia principalis mediatoris, ad nostram salutem realiter concurrit. Atqui B. Virgo, singulari ratione, concurrit ad nostram salutem, nec uno sed pluribus modis; et quidem tripliciter. Ergo.

1º Singulari modo vere *cooperata est ipsi redemptioni*, non solum physice, sed etiam voluntarie et moraliter. — Mediator secundarius est ille qui voluntarie, speciali ratione vere cooperatus est redemptio nostre. Atqui B. Virgo ita speciali ratione est cooperata redemptio:

a) se praeparando, ut fieret mater redemptoris, et merendo de congruo varias alias incarnationis circumstantias, ut dictum est;

b) consensum praebendo incarnationis mysterio in finem redemptionis et salutis nostrae, iuxta verba angeli, Lc. I, 31;

c) Christo in cruce immolato compatiendo, illumque voluntatis affectu in sacrificium offerendo, quod ipse publice et solemniter completere pro nostra salute volebat.

2º Singulari ratione *meruit salutem nostram*. — Mediator secundarius est ille qui per Christum et sub Christo meruit nostram salutem et omnes gratias salutis. Atqui ex meritis

1. Ne dicatur ad mediationem requiri consensum utriusque partis extremae in mediatorem; non autem constat humanum genus B. Virginem admisisse ut sui delegatam. Nam eo ipso quod Salvatorem querit et admittit, implicite acceptat eum ut a Deo volitum et missum, ac proinde etiam matrem medicatricem, qua ad nos venire ipse decrevit.

Christi, gratia et charitate plena, compassionem suam una et Filium suum obtulit in salutem nostram, conformiter ad voluntatem Dei. Ergo ita mereri quodammodo nobis potuit salutem et gratias salutis, quas Christus stricte merebat de condigno.

3º Singulari ratione *efficaciter interpellat* pro nobis. — Mediator secundarius speciali ratione est ille qui, praepotenti oratione sua, obtinere nobis potest omnia auxilia salutis. Atqui ita B. Virgo, quae ad hoc munus perpetuo exercendum est a Filio suo constituta in cruce (n. 162). Ergo.

Itaque *reparatrix*, concurrit aliquo modo ad satisfacendum pro peccatis nostris, obstacula salutis ita quoque removendo. *Gratia plena*, nobis quodammodo meruit ipsa beneficia redemptionis : gratiam et gloriam. *Advocata*, ex officio intercedit pro nostra salute et nobis obtinet media salutis et gratias, easque dispensat. Quae tres functiones radicem habent in exercitio sua erga nos maternitatis spiritualis, quia destinata fuit et voluit esse nostri et omnium mater : quia mater, ideo cooperata est nostrae redemptioni, mereri potuit nostram salutem et gratias salutis, atque interpellare pro nobis non cessat.